

Achizitionarea lucrarilor de pavare la gradinita din cadrul comunei Rusestii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Reparatii

Valoarea de deviz 236 710,691 lei

Intocmit in prețuri curente 21.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA23A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	38,820	180,284 180,284	6 998,643 6 998,643
2	RpDA25C	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 31-50 cm	buc	2,000	355,520 339,360	711,040 678,720
3	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	18,110	520,831 90,900	9 432,252 1 646,199
4	RpDE11B	Plantarea stilpilor confectionati industrial	buc	1,000	317,975 78,275	317,975 78,275
5	CG08A	Pavaj din cauciuc 500x500x20 montate pe suport existent	m2	258,810	364,080 55,550	94 227,547 14 376,896
6	CN54A	Aplicarea manuala a praimerului	m2	258,810	20,560 7,070	5 321,110 1 829,766
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	10,600	174,049 30,095	1 844,916 319,009
8	RpDB03A	Refaceri de pavaje din piatra bruta	m2	16,000	105,697	1 691,158

1	2	3	4	5	6	7
		tip mare 16-20 cm asezate pe nisip			33,835	541,360
9	DE09C	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	41,400	148,088 30,300	6 130,835 1 254,420
10	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	15,520	1 091,282 227,250	16 936,691 3 526,920
11		Montarea topoganului drept din inox 2500x500 mm	buc	1,000	409,500 0,000	409,500 0,000

		Total	lei	144 021,667
		ASM	24,00 %	7 500,050
		Cheltueli transport	10,00 %	11 005,192
		Cheltueli regie	14,50 %	23 566,402
		Total	100,00 +	186 093,311
		Bineficiu	6,00 %	11 165,599
		Total	100,00 +	197 258,910
		TVA	20,00 %	39 451,781
		Total deviz:		236 710,691
		Inclusiv salariu		31 250,208

Intocmit

Savca G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitionarea lucrarilor de
pavare la gradinita din cadrul
comunei Rusestii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000
Reparatii

Intocmit in prețuri curente 21.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	64,132	50,50	3 238,666
2.	7129020012800	Pavator	h-om	64,804	50,50	3 272,602
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	258,810	50,50	13 069,905
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	36,233	50,50	1 829,766
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,624	50,50	334,512
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,969	50,50	1 765,935
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,657	50,50	740,179
8.	9312040019600	Sapator	h-om	138,587	50,50	6 998,643
		Total manopera				31 250,208

Materiale:

1.	12	Praimer	kg	107,406	32,00	3 436,992
2.	1212121212121	Apa	m3	0,404	9,50	3,838
3.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	2,941	210,00	617,610
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,847	233,00	430,351
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	23,000	233,00	5 359,000
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,554	233,00	2 459,082
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,158	185,00	29,230
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,290	185,00	53,650
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,978	185,00	2 955,930
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,053	185,00	9,805
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,403	185,00	74,555
12.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	2,780	185,00	514,300
13.	24010010700	dulger	h-om.	9,000	45,50	409,500
14.	2523116716345	Covor cauciuc	m2	275,827	288,30	79 520,924
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	103,500	1,55	160,425
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	16,960	1,55	26,288
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	131,346	1,55	203,586
18.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	4 725,840	1,55	7 325,052
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	139,920	1,55	216,876
20.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	10,759	109,00	1 172,731
21.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	41,607	112,00	4 659,984
22.	2811106302049	Stilpi din beton armat prefabricati industrial...(pt.informatie)	buc	1,020	235,00	239,700
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,212	121,00	25,652
24.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,527	9,50	43,007
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,210	9,50	49,495
26.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,941	4,20	54,352
		Total materiale de construcții				110 051,915

Utilaje de construcții:

1.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	4,040	8,00	32,320
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,764	12,00	93,168
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	3,749	270,00	1 012,230

		valturi R 8-14 de 14tf				
4.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,026	270,00	7,020
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,279	350,00	97,650
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,312	2,30	21,418
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,885	7,80	6,903
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,880	350,00	1 358,000
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,491	185,00	90,835
		Total utilaje de construcții				2 719,544

Total	lei	144 021,667
ASM	24,00 %	7 500,050
Cheltueli transport	10,00 %	11 005,192
Cheltueli regie	14,50 %	23 566,402
Total	100,00 +	186 093,311
Bineficiu	6,00 %	11 165,599
Total	100,00 +	197 258,910
TVA	20,00 %	39 451,781

Total deviz: **236 710,691**

Intocmit Savca G.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat .
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Achizitionarea lucrarilor de pavare la gradinita din cadrul comunei Rusestii Noi **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA23A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			180,284
	9312040019600	Sapator	h-om	3,5700	50,50	180,284
2	RpDA25C	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 31-50 cm	buc			355,520
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,7200	50,50	339,360
	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	2,0200	8,00	16,160
3	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			520,831
						90,900

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	50,50	90,900
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	185,00	47,358
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	233,00	23,763
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	233,00	295,914
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	9,50	2,375
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	270,00	55,893
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	185,00	4,628
4	RpDE11B	Plantarea stilpilor confectionati industrial	buc			317,975 78,275
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	50,50	25,250
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	50,50	53,025
	2811106302049	Stilpi din beton armat prefabricati industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	235,00	239,700
5	CG08A	Pavaj din cauciuc 500x500x20 montate pe suport existent	m2			364,080 55,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,50	5,050
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	50,50	50,500
	2523116716345	Covor cauciuc	m2	1,0500	288,30	307,256
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,55	0,787
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	9,50	0,014
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	185,00	0,113
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
6	CN54A	Aplicarea manuala a praimerului	m2			20,560 7,070
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,50	7,070
	12	Praimer	kg	0,4150	32,00	13,280
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,210
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			174,049 30,095
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,50	29,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,50	0,796
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,55	2,480
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,55	20,460
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	109,00	110,635
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	185,00	0,925
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	185,00	7,033
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	121,00	2,420
8	RpDB03A	Refaceri de pavaje din piatra bruta tip mare 16-20 cm asezate pe nisip	m2			105,697 33,835
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4900	50,50	24,745
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,50	9,090
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	0,1820	210,00	38,601
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,1720	185,00	32,144
	1212121212121	Apa	m3	0,0250	9,50	0,240
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0016	270,00	0,439
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0024	185,00	0,439
9	DE09C	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			148,088 30,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	50,50	8,080
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,50	22,220
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	1,55	3,875
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	185,00	1,296
	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	112,00	112,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,50	0,057
10	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 091,282 227,250
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,50	207,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,50	20,200

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,55	471,975
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	185,00	135,198
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	233,00	158,446
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	9,50	2,796
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	7,80	0,445
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,292
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	2,30	1,380
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,500
11		Montarea topoganului drept din inox 2500x500 mm	buc			409,500
						0,000
	24010010700	dulger	h-om.	9,0000	45,50	409,500

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Savca G.

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.